BAN CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA TỈNH TUYÊN QUANG
VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

 NÔNG THÔN MỚI
Số: 205/VPĐP-KHCS

V/v triển khai công tác thẩm định, xét công

nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2017
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 26 tháng 12 năm 2017

	Kính gửi:
	- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Các thành viên Đoàn thẩm định xét công nhận xã

 đạt chuẩn nông thôn mới tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

 Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 259/QĐ-UBND ngày 09/8/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Đoàn thẩm định xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn tại Tờ trình số 204/TTr-UBND ngày 19/12/2017 về việc thẩm định, xét công nhận xã Kim Phú đạt chuẩn nông thôn mới năm 2017; Tờ trình số 205/TTr-UBND ngày 19/12/2017 về việc thẩm định, xét công nhận xã Trung Môn đạt chuẩn nông thôn mới năm 2017,

Văn phòng điều phối nông thôn mới đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh và các thành viên Đoàn thẩm định triển khai công tác thẩm định, đánh giá kết quả thực hiện tiêu chí, chỉ tiêu xã nông thôn mới theo Hồ sơ đề nghị thẩm định, xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2017 đối với xã Kim Phú và xã Trung Môn, huyện Yên Sơn, như sau:
1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh xem xét, đánh giá quá trình lấy ý kiến đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới; đánh giá sự hài lòng của người dân đối với kết quả xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Kim Phú và Trung Môn.

2. Các thành viên Đoàn thẩm định căn cứ nhiệm vụ quy định tại Quyết định số 259/QĐ-UBND ngày 09/8/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh: Tiến hành kiểm tra thực tế, thẩm định, đánh giá  mức độ đạt các tiêu chí, chỉ tiêu xã nông thôn mới đối với từng xã theo quy định.
3. Kết quả đánh giá, thẩm định của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các thành viên Đoàn thẩm định đối với từng xã gửi về Văn Phòng điều phối nông thôn mới tỉnh trước ngày 10/01/2018, để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Hồ sơ đề nghị thẩm định, xét công nhận đạt chuẩn nông thôn mới của xã Kim Phú và xã Trung Môn đề nghị các đơn vị khai thác trên Trang thông tin điện tử: http://nongthonmoituyenquang.gov.vn/ VĂN BẢN-TÀI LIỆU/VĂN BẢN.
Văn Phòng điều phối nông thôn mới tỉnh trân trọng đề nghị./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (Báo cáo)
- UBND huyện, thành phố; (Phối hợp)

- Lưu VT, KHCS.
	CHÁNH VĂN PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Văn Việt

PAGE
2